U z a s a d n i e n i e

I. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.354.094,41 zł, w tym:

I.1. Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 1.037.969 zł z tego:

 I.1. 1 Dochody własne – zwiększenie o kwotę 1.032.969 zł, w tym:

· zwiększenie o kwotę 861.003 zł (do kwoty 2.961.003 zł) z tytułu wpływów           z dywidend. W budżecie dochody z dywidend zostały zaplanowane w wysokości 2.100.000 zł. Zgodnie z uchwałami Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników należne Gminie Miejskiej Głogów dywidendy za 2016 rok  z tytułu posiadanych udziałów wynoszą:

· PWiK Sp. z o.o. – 2.076.000 zł

· GPK – SUEZ Sp. z o.o. – 885.003 zł.

· zmniejszenie o kwotę 28.034 zł z tytułu dochodów realizowanych przez  Żłobek Miejski Nr 1, z tego:

· wpływy z opłat za pobyt dzieci w żłobku (dz.855, rozdz.85505, § 0830)– zmniejszenie o kwotę 28.109 zł (absencja chorobowa dzieci)

· odsetki od nieterminowych wpłat (dz.855, rozdz.85505, § 0920) – zwiększenie o kwotę 35 zł

· wynagrodzenie płatnika (dz.855, rozdz.85505, § 0970) – zwiększenie o kwotę 40 zł.

· zwiększenie o kwotę 200.000 zł (do kwoty 7.200.000 zł) planowanych wpływów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwiększenie planowanych wpływów związane jest z przyjętą Uchwałą Nr XXXV/357/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

 I.1.2  Dotacja  z Gminy Kotla    na  realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania         problemów alkoholowych  - zwiększenie o kwotę 5.000 zł   (dz.851, rozdz.85158,                 § 2710).

I.2. Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 316.125,41 zł z tytułu zwrotu         niewykorzystanych  środków ujętych w ramach wydatków niewygasających, w tym:

1. Dokumentacja techniczna – drogi – 28.290 zł

2. Miejsca parkingowe przy ul. Perseusza od ul. Wojska Polskiego – dokumentacja – 40.000 zł
3. SP Nr 12 - przebudowa segmentu żywieniowego – 77.244 zł
4. Przebudowa basenu przy GM Nr 5 na salę gimnastyczną – dokumentacja – 63.468 zł
5. Tworzenie terenów rekreacyjno – sportowych wraz z oświetleniem przy GM Nr 3 
– dokumentacja – 15.990 zł
6. Zagospodarowanie Parku Słowiańskiego wraz z przebudową i budową niezbędnej infrastruktury – 91.133,41 zł.
II.   Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2.134.197,41 zł, w tym:

II.1.   Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 608.472,41  zł, z tego:

1.1 W związku z dokonanymi przeniesieniami wydatków, które zostały opisane w poz. III - zwiększenie o kwotę 155.000 zł.

1.2 W związku ze zmianą wartości zadań – zwiększenie o kwotę 453.472,41 zł, w tym:

· Dokumentacja techniczna – drogi  - zwiększenie o kwotę 28.290 zł do kwoty 278.290 zł  (dz.600 rozdz.60016 §6050). Zwiększenie dotyczy dokumentacji na ul. Świerkową, środki    w  kwocie 28.290 zł zostały zabezpieczone  w ramach wydatków, które w 2016 r. nie wygasają  z upływem  roku budżetowego  (Uchwała Nr XXX/264/16  Rady Miejskiej w Głogowie   z dnia  29 grudnia 2016 r.) z terminem płatności do dnia  30.06.2017 r. Z uwagi na długotrwałe negocjacje  (z TAURON Dystrybucja) porozumienia w zakresie likwidacji kolizji SN i WN, które  zakończyły się  podpisaniem w dniu 15.03.2017 r. stosownego porozumienia, wykonanie tego zadania w zaplanowanym w w/w uchwale terminie stało się niemożliwe. Podpisane porozumienie pomiędzy TAURON Dystrybucja i Gmina Miejską Głogów stało się podstawą do uzgodnienia projektu, co umożliwiło Wykonawcy przedłożenie (w połowie   maja br.) kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej         w Starostwie Powiatowym do wniosku o  uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę.             W związku z powyższym rozliczenie zadania i wypłata wynagrodzenia będą możliwe           w sierpniu 2017 r.

· Miejsca parkingowe przy ul.Perseusza od ulicy Wojska Polskiego - dokumentacja  - zwiększenie o kwotę 40.000 zł (dz.600 rozdz.60017 §6050). Środki  finansowe w powyższej kwocie zostały zabezpieczone w ramach wydatków, które w 2016 r. nie wygasają z upływem  roku budżetowego (Uchwała  Nr XXX/264/16  Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 29 grudnia 2016 r.) z terminem płatności do dnia  30.06.2017 r. W styczniu 2017 r. dokonano ostatecznego wyboru koncepcji budowy miejsc parkingowych objętych zadaniem, co określiło zakres dokonania niezbędnych podziałów działek. Procedura  związana z podziałem działek  jest procesem długotrwałym i została zakończona  dopiero w kwietniu br.  Niezwłocznie po uzyskaniu podziałów geodezyjnych  pod koniec kwietnia  Wykonawca złożył w Starostwie Powiatowym  w Głogowie wniosek o wydanie decyzji ZRID. Przewiduje się, iż wydanie decyzji ZRID nastąpi w lipcu, co umożliwi rozliczenie zadania i wypłatę  wynagrodzenia dla Wykonawcy na przełomie  lipca i sierpnia br.

· SP Nr 12 - przebudowa segmentu żywieniowego  - zwiększenie o kwotę                            77.244 zł (dz.801 rozdz.80101 § 6050).Środki  finansowe w powyższej kwocie zostały  zabezpieczone   w ramach wydatków,  które w 2016 r. nie wygasają  z upływem  roku budżetowego (Uchwała  Nr XXX/264/16  Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 29 grudnia 2016 r.)  z terminem płatności do dnia  30.06.2017 r. Z uwagi na długotrwały proces uzgadniania projektu przez Rzeczoznawcę ds. ochrony p.poż. (ostateczne uzgodnienie uzyskane zostało 19.05.2017r.) otrzymanie pozwolenia na budowę w planowanym  do końca maja 2017 r. terminie stało się niemożliwe. Przewiduje się, iż uzyskanie pozwolenia na budowę nastąpi     w terminie do 30.06.2017 r. co umożliwi rozliczenie zadania i wypłatę wynagrodzenia z tego tytułu na przełomie lipca i sierpnia br.

· Przebudowa basenu przy GM Nr 5 na salę gimnastyczną – dokumentacja – zwiększenie          o kwotę 63.468 zł  (dz. 801 rozdz.80110 § 6050). Środki  finansowe w powyższej kwocie zostały zabezpieczone w ramach wydatków, które w 2016 r. nie wygasają z upływem  roku budżetowego (Uchwała  Nr XXX/264/16  Rady Miejskiej w Głogowie z dnia  29 grudnia 2016 r.) z terminem płatności do dnia  30.06.2017 r. Wykonawca  nie przekazał do chwili obecnej opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania wraz                       z niezbędnymi decyzjami administracyjnymi. Za opóźnienie w przekazaniu  przedmiotu umowy Wykonawcy zostaną naliczone kary umowne. Przewiduje się, iż przekazanie przedmiotu umowy nastąpi w lipcu  a wypłata należnego wynagrodzenia dla Wykonawcy będzie możliwa w sierpniu 2017 r.

·  Tworzenie terenów rekreacyjno - sportowych wraz z oświetleniem przy GM Nr 3  - dokumentacja – zwiększenie o kwotę  15.990 zł (dz. 801 rozdz. 80110 § 6050). Środki  finansowe w powyższej kwocie zostały zabezpieczone w ramach wydatków, które w 2016 r. nie wygasają z upływem  roku budżetowego (Uchwała  Nr XXX/264/16  Rady Miejskiej             w Głogowie z dnia 29 grudnia 2016r.) z terminem płatności do dnia  30.06.2017 r. Z uwagi na konieczność usunięcia kolizji sieci elektroenergetycznej z projektowanym nowym zagospodarowaniem terenów rekreacyjno-sportowych przy Gimnazjum Nr 3 do chwili obecnej gmina negocjuje z TAURON Dystrybucja  warunki usunięcia tej kolizji.                  Po wynegocjowaniu warunków umowy  możliwych do zaakceptowania przez obie strony będzie możliwe zawarcie stosownej umowy w tym zakresie, co determinuje  uzgodnienie projektu wykonanego przez Wykonawcę. Powyższe spowodowało, że Wykonawca nie miał możliwości opracowania zakresu umownego zadania wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w uzgodnionym  terminie. Przewiduje się, iż przekazanie przedmiotu umowy oraz wypłata wynagrodzenia nastąpią w II połowie br.
· Zagospodarowanie Parku Słowiańskiego wraz z przebudową i budową niezbędnej infrastruktury – zwiększenie o kwotę 91.133,41 zł (dz.900 rozdz. 90095 § 6050). Na zadanie w ramach wydatków, które w 2016 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego zabezpieczono środki w kwocie 440 264,43 zł  (Uchwała  Nr XXX/264/16  Rady Miejskiej  w Głogowie z dnia 29 grudnia 2016 r.) z terminem płatności do dnia  30.06.2017 r.                Z powyższej kwoty zrealizowano  349 131,02 zł do wykorzystania pozostała kwota 91 133,41 zł. Przyczyną nie zrealizowania w pełni zakresu rzeczowego zadania (zaplanowanego do wykonania w ramach uchwały  o wydatkach niewygasających)  była konieczność wstrzymania prac budowlanych w części dotyczącej  przebudowy fontanny po ujawnieniu się (w trakcie wyburzania istniejącego obiektu fontanny) odmiennych niż przewidywano na etapie projektowania warunków gruntowych. Powyższe spowodowało  konieczność  wymiany gruntu jak i konieczność zastosowania innych niż projektowane  rozwiązań technologicznych (rozwiązania zamienne). Ponadto Wykonawca  w terminie umownym nie przedłożył wymaganych prawem certyfikatów  w zakresie  ławek i koszy,  co uniemożliwiło odbiór tych elementów zadania do końca  maja br.  Także środki finansowe zabezpieczone na wykonanie przyłącza energetycznego nie zostały wykorzystane z uwagi na fakt, iż wyprzedzająco TAURON Dystrybucja zrealizowała we własnym zakresie przedmiotowe przyłącze elektroenergetyczne. Podczas robót ziemnych natrafiono na przewody - pozostałości po starej sygnalizacji świetlnej, które należy zlikwidować  na co planuje się wykorzystać środki finansowe, które  zabezpieczone zostały w zadaniu na wykonanie projektowanego przyłącza. Nie zrealizowany zakres planuje się wykonać                  w drugiej połowie br.

· Budowa połączenia ul. Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego – zwiększenie o kwotę 10.000 zł do kwoty 510.000 zł.( dz. 600, rozdz.60016, § 6050). Dodatkowe środki przeznaczone zostaną na opracowanie projektów zamiennych mających na celu budowę zjazdów                   z realizowanego obecnie łącznika ul. Sikorskiego i Wojska Polskiego do budynku mieszkalnego wielorodzinnego wznoszonego przez TBS na przylegającym do łącznika terenie powojskowym.
· MORiUS – zakup niezbędnego sprzętu kuchennego – zwiększenie o kwotę   28.347 zł (dz.851, rozdz.85117, § 6060). W związku z planowanym utworzeniem od września 2017 r. w siedzibie Miejskiego Ośrodka Rehabilitacji i Usług Opiekuńczych filii Miejskiego Żłobka Integracyjnego Nad Strumykiem, MORiUS świadczył będzie usługę żywienia dla dzieci żłobka, co powoduje konieczność zakupu niezbędnego sprzętu  kuchennego (kuchenka 6 palnikowa z piekarnikiem, zmywarka, okap, lodówka).
· MCWR – instalacja systemu alarmu pożarowego SAP – zwiększenie o kwotę     45.000 zł (dz.851, rozdz.85158, § 6060) – środki przeznaczone zostaną na zakup              i montaż w budynku MCWR przy ul. Legnickiej 3 instalacji systemu alarmu pożarowego SAP (realizacja zaleceń Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Głogowie).
· MCWR – instalacja systemu oddymiania klatki schodowej – zwiększenie o kwotę 24.000 zł (dz.851, rozdz.85158, § 6060) – środki przeznaczone zostaną na zakup         i montaż systemu oddymiania klatki schodowej w budynku MCWR przy                   ul. Legnickiej 3 (realizacja zaleceń Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Głogowie).
· Wykonanie i montaż herbów Głogowa na kratownicach Mostu Tolerancji – zwiększenie o kwotę 30.000  zł (dz.900, rozdz.90095, § 6050). Zakres zadania obejmuje wykonanie i montaż na kratownicach Mostu Tolerancji  2 herbów miasta     o wymiarach 2 x 1,5 m.
 II.2  Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 1.525.725 zł , z tego:

  2.1 W związku z dokonanymi przeniesieniami wydatków, które zostały opisane w poz.           III - zmniejszenie o kwotę 155.000 zł.

  2.2    W związku ze zmianą wartości zadań – zwiększenie o kwotę 1.680.725 zł, w tym:

· kwotę 17.300 zł (dz.700, rozdz.70005, § 4300) przeznacza się na wynikającą         z decyzji Starosty Głogowskiego opłatę za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej (dz.503/8 obr.18, ul. Brzeska).

· kwotę 227.500 zł przeznacza się na przeprowadzenie remontów w przedszkolach publicznych (dz.801, rozdz.80104, § 4270 – 212.500 zł, rozdz.80148, § 4270 – 15.000 zł), w tym:

· Przedszkole Publiczne Nr 1 – 5.000 zł (przeniesienie hydrantu)

· Przedszkole Publiczne Nr 2 – 30.000 zł (cyklinowanie parkietu w salach oraz w holu)

· Przedszkole Publiczne Nr 3 – 2.500 zł (wymiana bramy wjazdowej i małej bramki)

· Przedszkole Publiczne Nr 5 – 25.000 zł (wymiana części ogrodzenia i bramy wjazdowej)

· Przedszkole Publiczne Nr 17 – 70.000 zł (remont łazienki dla dzieci – 55.000 zł, remont kuchni i pomieszczeń kuchennych – 15.000 zł)

· Przedszkole Publiczne Nr 19 – 25.000 zł (cyklinowanie parkietu w salach dydaktycznych)

· Przedszkole Publiczne Nr 21 – 70.000 zł (remont holu korytarza na parterze).

· kwotę 100.000 zł przeznacza się na usuwanie awarii w placówkach oświatowych (dz.801, rozdz.80195, § 4270).

· kwotę 768.970 zł przeznacza się na przeprowadzenie remontów w placówkach oświatowych (dz.801, rozdz.80101, § 4270 – 438.355 zł, rozdz.80110, § 4270 – 330.615 zł), w tym:

· Szkoła Podstawowa Nr 2 – 155.000 zł (remont szatni I etap)

· Szkoła Podstawowa Nr 3 – 8.000 zł (remont komina, odpływ deszczówki w holu głównym szkoły, dodatkowe grzejniki co w szatni budynku głównego)

· Szkoła Podstawowa Nr 6 – 25.000 zł (remont korytarza – II piętro, roboty elektryczne)

· Szkoła Podstawowa Nr 7 – 35.000 zł (remont sieci przeciwpożarowej, wymiana hydrantów)

· Szkoła Podstawowa Nr 10 – 92.000 zł (remont klas oraz pomieszczenia pielęgniarki i pedagoga, wymiana pionu wodno – kanalizacyjnego)

· Szkoła Podstawowa Nr 12 – 60.000 zł (remont podłogi w segmencie I i III, remont sal lekcyjnych)

· Szkoła Podstawowa Nr 13 – 63.355 zł (przystosowanie szatni, remont klatki schodowej, uzupełnienie umywalek w toaletach, malowanie sal lekcyjnych)

· Gimnazjum Nr 1 – 65.000 zł (pomalowanie 5 sal lekcyjnych po remoncie instalacji elektrycznej, remont posadzki w sali)

· Gimnazjum Nr 2 – 17.000 zł (wymiana drzwi w 6 salach lekcyjnych, naprawa oświetlenia ewakuacyjnego w pomieszczeniach korytarzy i szatni w segmencie sportowym)

· Gimnazjum Nr 3 – 94.000 zł (roboty elektryczne, remonty klas i gabinetu logopedy, remont pionu WC chłopców)

· Gimnazjum Nr 4 – 90.360 zł ( remont sal, boksów w szatni, WC na parterze)

· Gimnazjum Nr 5 – 64.255 zł (remont rozdzielni RG, malowanie sal lekcyjnych)

· kwotę 308.860 zł przeznacza się na zakup wyposażenia (szkoły, świetlice szkolne) w związku z przekształceniem gimnazjów w szkoły podstawowe (dz.801, rozdz.80101, § 4210), w tym:

· Gimnazjum Nr 1 – 16.700 zł

· Gimnazjum Nr 2 – 9.180 zł

· Gimnazjum Nr 3 – 121.844 zł

· Gimnazjum Nr 4 – 76.210 zł

· Gimnazjum Nr 5 – 84.926 zł

· kwotę 14.095 zł przeznacza się dla Miejskiego Ośrodka Rehabilitacji i Usług Opiekuńczych na zakup niezbędnego wyposażenia kuchni (talerze, sztućce, garnki, wózek do przewożenia potraw, stoły ze stali nierdzewnej, szafka)              w związku  z planowanym  świadczeniem (od września  2017 r.) usługi żywieniowej dla dzieci, które uczęszczać będą do filii Miejskiego Żłobka Integracyjnego Nad Strumykiem (dz.851, rozdz.85117, § 4210).

· kwotę 44.000 zł (dz.851, rozdz.85158, § 4270) przeznacza się na wykonanie prac remontowych związanych z dostosowaniem budynku MCWR przy                     ul. Legnickiej 3 do obowiązujących przepisów p. pożarowych (m.in.: remont klatki schodowej   w budynku, usprawnienie ciągów komunikacyjnych).

· zwiększenie wydatków o kwotę 200.000 zł (dz.900, rozdz.90002, § 4300) związane  z przeprowadzonym przetargiem na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Na sesji w maju 2017 r. została zmieniona stawka jednostkowa za odbierane i zagospodarowywane odpady (w wyniku regulacji opłat zwiększą się wpływy z tego tytułu). Zwiększają się również koszty obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi, wraz z prowadzonymi PSZOK-ami, zbiórką odpadów bio, zbieraniem odpadów komunalnych na terenach publicznych miasta.
III. Dokonuje się następujących przeniesień wydatków:

1. Dz. 851 –Ochrona zdrowia, rozdz.85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia – zmniejszenie o 5.000 zł i przeniesienie do § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na zakup urządzenia klimatyzacyjnego przez Miejskie Centrum Wspierania Rodziny. Zakupione urządzenie  zamontowane będzie w pokoju koordynatora świetlic i klubów środowiskowych , który jest jednocześnie pokojem porad psychologa oraz specjalisty udzielającego wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej. W okresie letnim w pomieszczeniu na poddaszu budynku temperatura przekracza 40 stopni.

2. Dz.900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne – zmniejszenie o kwotę 20.000 zł, § 4140 – wpłaty na PFRON – zmniejszenie o kwotę 25.000 zł i przeniesienie łącznej kwoty 45.000 zł na § 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników. Przesunięcie środków pozwoli na zatrudnienie większej liczby osób      w ramach robót publicznych.

3. Dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz.90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, § 4300 – zakup usług pozostałych (doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta Głogowa) – zmniejszenie o kwotę 150.000 zł i przeniesienie do § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na zadania:

· Doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta Głogowa – 117.000 zł
· Bezpieczny pieszy w Gminie Miejskiej Głogów – doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Głowackiego – 33.000 zł.
Zakres zadań obejmuje doświetlenie przejść przy ulicach: Głowackiego, Henryka Głogowskiego (2 przejścia), Sienkiewicza, Budowlanych – Daszyńskiego. Wykonanie doświetleń w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy warunków bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu.

IV. Dokonuje się zmiany nazwy zadania Remont drogi wojewódzkiej nr 292 ul. Kazimierza Wielkiego w Głogowie na odcinku od ul. Rudnowskiej do ul. Henryka Głogowskiego na Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 ul. Kazimierza Wielkiego na odcinku od 
ul. Rudnowskiej do ul. Henryka Głogowskiego w m. Głogów.
V.  Dokonuje się zwiększenia o kwotę 780.103 zł przychodów gminy z tytułu wolnych           środków pochodzących z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

VI.     Dokonuje się zwiększenia o kwotę 780.103 zł do kwoty 29.250.812,55 zł                  deficytu gminy.

PAGE  
7

